| Nach zwei im Stiftsarchiv zu Meissen vorhandenen Originalen mit dem Siegel des Burggr. Hermann an 
| Pergamentstreifen. . 
= Hasche Magazin VIL S. 743. | 

| 1) nunc insunt B. 2) capitulo Misnensi B. 3) Beroldo B. . | 

B No. 3890. 1513. 1. Jan. 

| | D. Withego II. leiht der Margaretha, Witwe Siffrids von Tubenheim verschiedene Zinsen 

M zu Leibgedinge. 

= Nos Withigo dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis recognoscimus publice 
. | per praesentes, quod honesta matrona Margaretha relicta quondam Siffridi de Tubin- 
E heim in villis Binewitz*) XXV solidos Vribergensium denariorum, unum maldare tri- 
E tici, VI pondera linij quae klobin vulgari vocabulo nuncupantur, et XII pullos, et 

B apud sanctum Gothardum”) XXXIII solidos, INI pullos et unam sexagenam ovorum 
= a nobis et ecclesia nostra nomine dotalicii tenet sive possidet titulo iusti feudi, quae 

(d eidem contulimus et conferimus per praesentes, nec eandem volumus per aliquem in 

B dietis bonis, sive sit clericus sive laicus, aliqualiter inpediri. Datum Mogelin anno 

| domini M*. CCC". XI. in die circumcisionis domini praesentibus testibus infra scriptis, 

| a) Binnewitz, Par. Jahna. b) Jahna, Eph. Oschatz. 

| 36*

"m viris providis magistro Hermanno plebano sancti Nicolai in Vriberg, magistro Paulo . 

m nostro notario, strenuis viris Wernhero milite et Jo. fratre eius dietis de Limpach et 

i alis pluribus fide dignis. 

dd Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem beschädigten Siegel des Bischofs an einem von der 

" Urkunde zum Theil abgeschnittenen Pergamentstreifen. 

| No. 351. 1313. 16. Febr. 
MT] 

ij B. Withego II. verleiht denen, welche bussfertig den Bau der Stiftskirche zu Zeitz durch Beiträge 

4 unterstützen, vierzig Tage Ablass. 

j Witko dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus universis Christi fidelibus, ad 

I quos praesentes litterae pervenerint, salutem in omnium salvatore. Bonae rei operam 

ü dare devotionem excitat, excitatam intendit, tribuit et salutem. Cupientes igitur quos- 

| libet Christi fideles indulgentiis et remissionibus ad caritatis opera pro sollieitudine 

| nostri officii invitare, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad fabricam beato- 
He . . . . . . . e qe 

| rum Petri et Pauli apostolorum in Cice pias elemosynas et grata caritatis Subsidia 

i largiti fuerint, de omnipotentis dei misericordia et apostolorum Petri et Pauli prae- 
85: . . .. . . . . . . . . . 

li dietorum confisi suffragiis quadraginta dies indulgentiarum in domino misericorditer 

| elargimur. Datum Cieae anno domini M*. CCC*. XIII. in die beatae Julianae virginis 

| pontificatus nostri anno primo. 

| Nach dem Copiar. D. 23 im Stiftsarchiv zu Zeitz fol. 64. 

Ji | No. 352. 1313. 30. März. 

Mi Der Domherr Nicolaus Kunikonis giebt zu Tilgung einer Schuld an den verstorbenen Decan Petrus, 

Hh welche von diesem der von ihm gestifteten Vicarie der h. Anna und des h. Paulus überwiesen worden 

Hi war, mit Genehmigung der Testamentsvollstrecker und seiner Drüder dem Inhaber der genannten 

|l; Vicarie 21/5 Pfund im Dorfe Schmorren. | 

|i Ego Nycolaus Kunikonis Misnensis canonicus omnibus cupio esse notum, quod 

Hi debita, in quibus pro curia mea tenebar domino meo Petro quondam decano beatae 

IE memoriae, totaliter exsolvendo, volentibus et consentientibus honorabilibus viris domino 

1; Henrico nunc decano et domino Hermanno plebano in Zuzeliez testamentarüs ipsius, 

a ad vicariam beatae Annae et sancti Pauli, quam idem dominus Petrus instituit et ad 

MT eam dicta debita deputavit, de consensu fratrum meorum nomine dotis dedi et assi- 

" gnavi honesto viro domino Cunrado perpetuo vicario altaris einsdem duo talenta cum 

|i dimidio cum suis pertinentis in villa Smordin®), et in bonis rustici, qui Heince voca- 

D tur, census talis consistit, quem etiam nomine meo et fratrum meorum pro dote vica- 
ET . . . . . . e . . . 

D riae praedictae coram domino nostro episcopo libere resignavi praesentium testimonio 

I litterarum. Et nos Theodericus, Petrus, Paulus et Petrus dictam venditionem et 

| a) Schmorren, Par. Jahna,
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= resignationem ratam et firmam habentes promittimus bona fide nullo unquam tempore 
B impugnare. In huius evidentiam sigilla nostra apposuimus huie cartae. Actum Misnae 
E anno domini M*.CCC*. XII. sexta feria ante Judica. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. Von den mit Pergamentstreifen befestigt gewesenen fünf 
: Siegeln sind vier noch erhalten, die des Petrus, Paulus, Nicol und des Theoder. Kuniconis de Uriberc. 
| Ursinus Gesch. d. Domkirche S. 247 f. 

| No. 353. 1313. 30. März. 

m DB. Withigo II. genehmigt und bestätigt mat Zustimmung des Capitels die Errichtung eines neuen 
E Altars mit einer Vicarie in der Domkirche und den dazu bestimmten Einkünften. = 

= In nomine domini amen. Wythigo dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus 
omnibus praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Quamvis domini 

B sit terra et plenitudo eius, decimae tamen quas idem dominus, ut sint cibus in domo 

| eius, in signum universalis dominii specialiter sibi dari praecepit, ab omnibus fidelibus 
u necessario sunt solvendae. Verum quia brevis est hominum vita, ne ea quae pie 

| aguntur in oblivionem deveniant, scripturae solent testimonio perhennari. Proinde 
| universis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris ad aeternae rei memoriam 
| volumus esse notum, quod dilecti nobis dominus Nycolaus ecclesiae nostrae canonicus 

u et dominus Petrus sacerdos fratres, filii quondam 'lheoderici Kunekonis de Vriberg 
= felicis memoriae, ob dei reverentiam et patronorum nostrorum saneti Johannis evan- 

E gelistae et sancti Donati martyris pia devotione in suorum et coheredum et progeni- 
| torum suorum remedium peccatorum in nostra Misnensi ecclesia aucmentare sacerdotum 
| numerum deo perpetuo famulantium affectantes, capellam et altare sub sacristia sinistri 

| chori nomine perpetuae vicariae in honorem dei et gloriosae matris suae virginis Mariae 
| ac sanetorum Symonis et Judae apostolorum neenon beatorum doctorum Gregorii papae, 

| Augustini e£ Ambrosii episcoporum et sancti Jeronimi confessoris de nostra et nostri 
E capituli licentia et consensu instituerunt et infra scriptis bonis a deo sibi collatis vica- 

u riam eandem liberaliter dotaverunt, donando videlicet et assignando cum omni utilitate 
E et libertate veram et integram decimam omnium seminum de universis agris in Goslitz^), 

| et etiam decimam foeni de omnibus pratis ibidem sitis. Haee quidem decima cum 
= fructus sunt collecti, primo et principaliter, antequam messorum portiones recipiantur 

B seu quaevis expensae aliae deducantur, in sochcis vel mandelis seu manipulis aequa- 
libus erit in campo integraliter persolvenda. Ibidem in Goslitz dant etiam in dotem 

E hortum magnum, qui vocatur hortus sutoris cum omni utilitate et libertate. Item dant 
= ibidem in molendino quindecim solidos annui census Vribergensium denariorum, duos 
= pullos Mychaelis et unum scocum ovorum in pascha. De hortis qui nunc sunt ibidem 

| in Goslitz nulla dabitur census decima, si autem de novo horti in campo fierent, ad 
| decimam tenebuntur. Dant etiam pro dote eadem pratum, quod est circa molendinum 
E in Podegraditz") eum omni utilitate et libertate. Ad sepiendum etiam hortum necnon 

| | pro reparandis aut de novo faciendis aedificiis ligna in silva licite accipiat, ostenso 

| Ä a) Goselitz, Par. Zschaitz. b) Baderitz, ders. Parochie. 
E

17 sibi loco per eum qui praeest allodio, in quo fuerint secanda.  Volunt etiam fratres 

P ipsi, quod rectori ecclesiae in Schewitz‘) solummodo de fructibus decimae unus modius 

D | siliginis Doblinensis mensurae ab eodem vicario annis singulis persolvatur. Praeterea 

Lu | ab eisdem fratribus ordinatum est et provide institutum, ut memoratus vicarius qui pro 

i | tempore fuerit ad onus quod subsequitur teneatur, in singulis quidem diebus licitis in 

E | altari praedicto missam per se aut per alium celebrari procuret, nisi forte ipsum vica- 

i i | rium missam in choro celebrando viees suas tenere oporteat, vel nisi infirmitate aut 

i | alia rationabili et honesta causa, aut forsan quia de vicaria ipsa tantum quod pro | 

il | expensis licitis et honestis sufficiat, non pereipit, ab hoc cottidiano sacrificio merito 

| | exeusetur, in quo suam conscientiam volumus onerari. In qualibet autem septimana 

| | has missas, nominatim scilicet in secunda feria pro defunctis missam generalem, in 

B sexta feria similiter missam pro defunctis cum speciali collecta in remedium dicti 

I | Theoderici patris et Mechthildis matris dictorum fratrum, in quarta vero feria missam 

A | pro peccatis cum collecta de domina nostra et cum collecta pro pace idem vicarius per 

i | se aut per alium ut dietum est superius celebrabit; si autem hae certae et nominatae 

| missae propter festa, quae in his diebus occurrerint, servatae non fuerint, in prae- 

| | cedenti vel sequenti ebdomada neglecta missa fideliter suppleatur. In. omnibus nihilo- 

1 | minus missis idem vicarius quando vivorum et quando defunctorum habetur memoria, 

N | inter vivos nostri et praedietorum fratrum et coheredum ipsorum, inter mortuos autem 

x." dictorum "Theoderici et Mechthildis, Petri quondam decani Misnensis, Conradi et A dil- 

| | heydis, Alberi et Gysilii, Johannis et praedictorum fratrum cum de medio vocati fuerint 

Iz ac omnium amieorum suorum specialem cum omni devotione memoriam agere teneatur. 

1 Ad haec profitemur, quod de nostra licentia et consensu ius patronatus et potestatem 

is conferendi dietam vieariam, quotiens eam vacare contigerit, dicti fratres sibi quoad 

| | vixerint aut aliquis eorum superfuerit reservarunt, cum autem vocante domino mortu
i 

i Ä fuerint, dieta collatio ad episcopum qui pro tempore fuerit perpetuis deinceps tempo- 

|a ribus pertinebit. Huiusmodi decimam et bona deo oblata dicti fratres a nobis pro 

i | | dote ad vieariam iam dietam appropriari et confirmari humiliter petiverunt. Nos igitur 

P attendentes, quod deo sit debita solutio decimarum, consilio et consensu pleno totius 

| nostri capituli praehabitis institutionem et donationem huiusmodi approbando in del 

IE nomine et praedictorum sanctorum honore supradictam veram decimam integraliter 

I per totum campum in Goslitz prout supra exprimitur annis singulis persolvendam 

PF eum molendino, horto et prato praedictis, quae ipsi a nobis in feodo tenuerunt, eidem 

4 vicariae in veram et specialem dotem ac possessionem perpetuam donamus et appro- 

d | priamus in his scriptis et appropriatam etiam confirmamus, decernentes bona eadem 

| | in toto ecclesiastica ad ius et tuitionem ecclesiasticae libertatis perpetuis temporibus 

| | pertinere, omnia nihilominus et singula in hoe scripto contenta per dictos fratres facta, | 

| | disposita et ordinata approbamus et benivole confirmantes perpetuo duratura. Insuper 

IE de unanimi voluntate et consensu totius nostri capituli damus et concedimus hanc 

| | specialem gratiam et licentiam, ut idem qui viearius pro tempore fuerit vicariae prae- 

I" | dietae absque aliquo sui iuris vel status praeiudicio libere et licite valeat quando 

d voluerit commorari per triennium in studio generali, hoc proviso diligentius, ne tem- 

| | c) Zschaitz.
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= pore suae absentiae vices ipsius tam in altari proprio quam in choro aliquatenus 
| | negligantur, sed iuxta formam et modum praescriptum interim serventur per alium 

fideliter et complete. Ut itaque omnia et singula praemissa a nemine infringi aut 
| calumpniari valeant, sed potius inconcussa perpetuae firmitatis robur obtineant, nostri 

| sigilli munimine praesentem paginam duximus roborandam sub interminatione anathe- 
= matis districtius inhibentes, ne quis vicariam eandem in aliquo praedictorum ausu 
E temerario defraudet, impediat aut molestet. 
E Nos quoque Heinricus praepositus, Heinrieus decanus totumque praelibatae 
5 eeclesiae Misnensis capitulum ad exprimendum consensum nostrum una cum venerabili 

| domino nostro episcopo praedictis omnibus et singulis, quae grata rata et firma habe- 
| mus, unanimiter et concorditer accessisse similiter hanc litteram sigillo nostro volumus 
B communirl. Actum et datum Misnae anno domini millesimo CCC". XIII. III*. Kalen- 

E das Aprilis. 'l'estes huius sunt dominus Alb. de Luppe archidiaconus Nisicensis, Con- 
| radus de Strele praepositus Budissinensis, Lutoldus cantor, Reinhardus et Bernhardus 
| de Kythelitz canonici Misnenses, Herbordus, Zybotho, Petrus de Budissin, Conradus 

| de saneto Johanne, 'Thylm. de Goltberg et Hartmannus perpetui vicarii Misnenses et 
| alii quam plures fide digni. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden; an Fäden von rother und gelber Seide hängen 
= die Siegel des Bischofs (mit Rücksiegel) und des Capitels. 

B No. 354. 355. 1313. 23. Apr. | 

| | B. Withego II. eignet mit Zustimmung des Capitels gewisse Zinsen, deren Lehn von den bisherigen 

| Inhabern ihm aufgelassen worden, dem Cantor des Hochstifts Lutold von Gurwitz, und dieser überweist 

E sie dem Capitel zur Feier seines Jahrgedächtnisses und des Festes des h. Martin. 

| In nomine domini amen. Wythigo dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus 
| universis Christi fidelibus, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem in domino 
B sempiternam. Rationi congruit et iuri consonum, ut ea quae in tempore aguntur, 

= scripti testimonio perhennentur propter memoriam hominum, quae labilis est et caduca. 
E Ea propter universis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris cupimus esse 
E notum, quod cum honorabilis vir Lutoldus de Gurwitz cantor nostrae ecclesiae Mis- 

| nensis, quatuor talenta Vribergensium denariorum in villa Gana ad sanctum Gothar- 
| dum^) sita, erga Nicolaum Cunkonis Misnensis ecclesiae canonicum et fratres suos 
| pro XXXIIII" scoeis emerit ad anniversarium et ad testamentum ad venerationes 

| sanctorum praedicti Lutoldi cantoris in ecclesia Misnensi instituendos iusto emptionis 

= titulo interveniente, quae quidem IIII” talenta in Gana dietus Nicolaus Cunkonis et 
| fratres sui a nobis in feodo tenuerunt et in manus nostras libere resignarunt, saepe- 

| dieto Lutoldo cantori donamus et appropriamus in dei nomine in his scriptis, ac in 
M huius rei evidentiam pleniorem praesentem litteram nostri sigilli munimine duximus 

0 roborandam. Datum Misnae anno domini M*. CCC". XII. IX*. Kalendas Mail feria III". 
E in erastino beati Georgii martyris"). | 

| a) Jahna, Eph. Oschatz. b) Eigenthümlicher Fall einer mehrfachen Irrung bei Angabe des Datums. Der 23. April (IX. Kal. 

u Maii) fiel nämlich im J. 1313 auf einen Montag, nicht Dienstag (feria III., 24. Apr.), der dies crastinus b. Georgii ist aber stets der 25. April.

| Nos Heinricus praepositus, Heinrieus decanus totumque capitulum Misnensis 

| ecclesiae praefatam donationem ac appropriationem ratificamus et 
approbamus et prae- 

| sentibus praebemus nostrum consensum ac voluntatem cum sigilli nostri capituli muni- 

I mine huie litterae roboratam. Ego vero Lutoldus cantor Misnensis ecclesiae prae- 

: dieta IIII" talenta in villa Gana ad sanctum Gothardum sita ut superius est expres- 

| sum in sanitate bona constitutus libere ac voluntarie ad anniversarium meum et ad 

| festum beati Martini prout adhuc deerevero instituendum pariter et peragendum capi- 

I tulo Misnensi post mortem ac decessum meum lego et assigno, et do proprietatem 

| eum omni iure, quod mihi competit in eisdem, praefato capitulo Misnensi perpetuis 

\ temporibus duraturis. In cuius rei testimonium huic litterae ac donationi meae sigil- 

| lum cantoriae duxi praesentibus roborandam. 

I Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs, des Capitels und des Cantors 

I . Lutold (Adler mit dem Heiligenschein) an Pergamentstreifen. 
| 

1 An die Urkunde ist noch folgende andere angehängt: 

| Nos Theodericus, Petrus et Paulus fratres, filii quondam "Th. Kunikonis beatae 

| memoriae profitemur, quod venditionem quatuor talentorum apud sanctum Gothardum in

| Gana per Nycolaum fratrem nostrum rite et rationabiliter celebratam cum honorab
ili viro 

I domino Lutoldo cantore ecelesiae Misnensis ratam et semper firmam habemus
 praesentium 

I testimonio litterarum. In huius evidentiam sigilla nostra apposuimus huic cartae. 

I An Pergamentstreifen hüngen die Siegel der drei Brüder. 

Ursinus Gesch. d. Domkirche 8. 248. 

| No. 356. 1313. 23. Aug. 

| B. Withego II. genehmigt mit Zustimmung des Capitels den Verkauf einer Mühl
e an das Augustiner- 

| Chorherrenstift auf dem Petersberge bei Halle und eignet sie demselben, nach
dem die Lehen ihm 

aufgelassen worden. 

Ä In nomine domini amen. Wythego dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus uni- 

| versis Christi fidelibus, quibus praesens Scriptum fuerit exhibitum, salutem in omn
ium 

| Salvatore. Ordinationes perpetuis temporibus valiturae litterarum non immerito testimo
nio 

roborantur, ne si per oblivionem ex successu temporis a memoria hominum excid
ant, fir- 

| mitatis et virtutis debitae robur perdant. Ea propter tam praesentibus quam futuris tenore 

| praesentium litterarum cupimus esse notum, quod cum honorabilis vir dominus Sifridus 

| praepositus et capitulum ecclesiae sancti P'etri apostoli Montis Sereni molendinum quod- 

u dam in villa Kolow*) Wrzinensis districtus situm cum inseptis curiae et una insula, agris

| et piscationibus, aquae meatibus et generaliter et specialiter cum omnibus utilitati
bus, quae | 

E eidem molendino nune insunt vel inesse poterunt in futuro, apud strennuum militem Theo- 

| | dericum de Turgow et heredes suos iusto emptionis et venditionis interveniente titulo pro 

| certa pecuniae summa conparaverint suis et ecclesiae suae usibus perpetuo applicandum, 

| et eum idem Theodericus molendinum huiusmodi cum suis iam dictis pertinentiis, quod a 

| nobis et ecelesia nostra praedicta titulo tenuit feodali, ad manus nostras pure et libere 

| | resignaverit et cum praedicto praeposito et capitulo dictum molendinum cum suis utili- 

| a) Collau, Par. Thallwitz. 

|

tatibus et pertinentiis ad ecelesiam sancti Petri apostoli iam dictam appropriari et confir- 

mari humiliter petiverit, nos eandem petitionem utpote iustam et rationabilem admittere et 

per sollieitudinem nostri officii ad effectum debitum deducere cupientes, de consensu 

totius nostri capituli saepedietum molendinum in Kolow situm cum inseptis curiae et 

| una insula, agris et piscationibus, aquae meatibus et omnibus utilitatibus suis, quod 

| idem Theodericus de Turgow a nobis in feodo tenuit, eidem ecclesiae in possessionem 

| perpetuam donamus et appropriamus in his scriptis et appropriatam etiam confirma- 

mus, decernentes etiam bona eadem in toto ecclesiastica ad ius et tuitionem eecle- 

siasticae libertatis perpetuo pertinere. Ut igitur praemissa omnia et singula incon- 

| cussa suae firmitatis robur obtineant, praesentes litteras nostri sigilli munimine duxi- 

| mus roborandas. 

| Kt nos Henricus praepositus, Henricus decanus totumque praedictae Misnensis 

| ecclesiae capitulum ad exprimendum nostrum consensum cum venerabili domino nostro 

| episcopo omnibus praemissis et singulis concorditer accessisse similiter sigillum nostrum 

| apponi iussimus huic scripto. Actum et datum Misnae anno domini M*. CCC*. XIIT*. 

| in vigilia beati Bartholomei apostoli. 'l'estes huius sunt Henricus plebanus in Yleburg, 

| Henricus procurator ecclesiae Montis Sereni, Otto plebanus in Wrein, frater Johannes 

| magister curiae in Grewsez, Hermannus de Maschuiez, Henricus de Seben milites, 

| Jenchimus de Seben, Peczoldus de Thecheniez advocatus in Bichene et quam plures 

| fide digni. 

I Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden, mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels 

| an Fáden von grüner und schwarzer Seide. 

| ] No. 357. 1314. 21. Jan. 

| B. Ulrich zu Naumburg verleiht einige Zinsen und das Patronatrecht zu Grobere dem 

| Meissner Domcapitel. 

| Vlrieus dei gratia Nuenburgensis episcopus universis Christi fidelibus praesen- 

I tem litteram inspecturis salutem in domino sempiternam. Quoniam quae aguntur in 

| tempore simul labuntur cum tempore, unde necesse est, ea poni in lingua testium et 

I scripturarum memoria perhennari Inde est quod nos recognoscimus et ad universo- 

1 rum notitiam praesentem paginam intuentium cupimus pervenire, quod ad petitionem | 

| strenuorum virorum videlicet domini Johannis de Herstein militis, Wignandi fratris 

| sui ae heredum Wignandi fratris ipsorum militis felicis memoriae sextum dimidium 

| talentum annui census in villa Grobere*) cum iure patronatus ecclesiae ibidem et 

| | quadam vinea inculta in territorio Haynensi sitis, quae a nobis et ecelesia nostra 

| hactenus pacifice possederunt, post liberam eorum resignationem nobis factam, ius 

| etiam feodalis dominii, quod in dieta villa ecclesia nostra hucusque habuit, damus 

| capitulo Misnensis ecelesiae cum omni alio iure, quod praedictis bonis inerat vel inesse 

| poterit in futuro proprietatis titulo perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium 

| praesentem litteram super huiusmodi donatione datam nostri sigilli robore fecimus 

| communiri. Datum anno domini M*. CCC°. XII. XII. Kalen. Febr., pontificatus 

| a) Gröbern, Eph. Meissen. ' 

| COD. DIPL. SAX. I1. 1. 37
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1 nostri anno decimo, praesentibus et testibus domino Alberto Knut, domino 'l'ammone 

' de Haldecke militibus, Henrico Knut de Teudiez, Volemaro de Chochere, Tymone 

filio domini Alberti Knut et Alberto filio Karuli cum aliis pluribus fide dignis. 

; Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an einem von der Urkunde 

| selbst zum Theil losgetrennten Pergamentstreifen. 

| No. 358. 1314. 8. März. 

| B. Witigo eignet der vom Domherrn Reinhard gestifteten Vicarie des Ap. Jacobus und des 

h. Georg mit Zustimmung des Capitels Zinsen zu Kauf bach. 

| In nomine domini amen. Nos Witigo dei gratia Misnensis ecelesiae episcopus 

| omnibus hane paginam inspecturis salutem in domino Jhesu Christo. Ut nostra gesta 

| temporibus perpetuae stabilitatis robur obtineant et posteritatis memoriam contingant, 

| ipsa consuevimus litterarum testimonio perhennari. Cum igitur dominus Reynardus 

| nostrae ecclesiae canonieus septem talenta Vribergensium denariorum annui census, 

| quae dominus Nicolaus Cunichonis etiam nostrae ecclesiae canonicus et sui fratres, 

| videlicet Theoderieus, Petrus senior, Paulus et Petrus iunior in villa Kovfbach a nobis 

| in feudum tenuerunt, iusto emptionis et venditionis titulo interveniente ab eisdem pro 

| quinquaginta et sex marcis argenti et ponderis Vribergensis comparavit, et transitoria 

| in aeterna volens commutare, humiliter nobis supplicavit et devote, ut praedicta 

| septem talenta nostrae Misnensi ecclesiae ad unam vicariam in honorem beati Jacobi 

| apostoli et Georgi martyris construendam appropriare dignaremur, praefatus vero 

| dominus Nicolaus suique fratres praedicti antedicta bona Sicut ipsi habuerant ad | 

Ä nostras manus libere resignarunt. Nos igitur piis ac rationabilibus precibus prae- 

| dieti domini Reynardi inclinati praeenarrata septem talenta annui census cum omni 

| iure et utilitate, quae insunt vel esse poterunt in futurum, nostrae Misnensi ecclesiae 

| ad unam vieariam in praefatorum sanctorum honorem construendam appropriavimus 

| et appropriamus de consensu nostri capituli per praesentes et iusto proprietatis titulo 

eidem ecclesiae conferimus in his scriptis. In cuius rei testimonium hane litteram 

| nostri sigilli appensione fecimus conmuniri. Et nos Heinricus praepositus, Heinricus 

decanus totumque Misnensis ecclesiae capitulum praedictae appropriationi et donationi 

| consensum dedimus per praesentes. In cuius rei evidentiam pleniorem hanc paginam 

| sigillo nostri capituli fecimus roborari. Datum Misnae anno millesimo trecente- 

simo XIIIT. VIII. Martii, pontificatus nostri anno secundo. . 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Pergament- 

streifen. | 

| No. 359. 1314. 

| Hermann von Maltitz bekennt mit seinen fünf Söhnen an den Cantor des Hochstifts Lutold von 

| Gurwitz Zinsen zu Weisstropp verkauft zu haben. 

| Nos Hermannus de Maltiez miles una cum filiis nostris Alberto, Vlrico, Her- 

| manno, Johanne et Friderico recognoscimus tenore praesentium publice profitentes, 

2 quod domino Lutoldo de Gurwitz Misnensis ecclesiae cantori, nostro amico vendidi-
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mus pro decem scocis Pragensium denariorum unum talentum annui census proprie- 

| tatis nostrae in villa Wistrop iusto emptionis titulo interveniente, renunciantes omni 

| iuri, quod nobis et nostris heredibus in dicta proprietate competere videbatur. In 

cuius rei evidentiam praesentem litteram sibi dedimus nostrorum sigillorum munimine 

| roboratam, testibus domino Alberto de Luppe archidiacono Nisicensi, domino Conrado 

| de Strel, canonicis ecclesiae Misnensis, domino Thitschone plebano de Ezwinstorf, 

| Vlmanno de Nussin et aliis pluribus clericis et laicis fide dignis. Datum et actum 

| Misnae anno domini millesimo trecentesimo quarto decimo.